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PROPOSTA m: PREÇOS

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
TOMADA DE PREÇOS N” TP-007/2018 - SEINFRA.
LOTE II

Limoeiro do Norte - CE, 19 de julho de 2018.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços
para a execução dos serviços dispostos na Tomada de Preços supraeítada, conforme a Planilha
de Preços em anexo, e segundo discrição e condições abaixo:
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VITORA EN 

QWPJ: 11 . 969 . 032/0001-16
nos Eâcevâz xemigm às 5-renas, 911, centro, Lmczim do Nana - ci:

c1‹:Pz 62930-ooo - Telefone: (se) 99629-5940 - E-mzuz viz<›zsengznmzis@qm.zi1.=zm
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LOCAL: DISTRITO DO ROLDAO - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

I :,'‹°D Íaøaà  

vrr!RA IL Egg ø
ETIGEHHREIR

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBWA 1 PAVIMENTAÇÃO EIP DE DIVERSAS RUAS NO DSTHTO DO WLDAO NO MUNICIPIO DE MORADA NOVA - OE
CLIENTE: PÉFEITLIM MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

MIJHGIFIO: MORADA NOVA - CE
B.D.L=17,À1$É LEIS 5OCIAISIl'l,1'I|5S TABELA SEINFRA DIÁ1 DÊONERADA

1
1.1

2

2.1

22

3

3.1

3.2

3_3

3.4

Õ
4.1

COMP

CXXXX

C2572

(2541

CZBW

C0365

01256

CDM6

C3447

DESCHÇAO DOS SERVIÇOS

Anmmsrmçlo mx camAuM|N|smAçÀo DA cem (359%)
sus.1'om.

SERVIÇOS PRELIMINARES
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO
(ÁREA >5000 M2)
PLACA PADRÃO DE OBRA TIPO BANNER
Sl-1B‹TOTAL

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO CI
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADGUIRIDO)
BANQUÉÍN MEIO FIO DE CONCRETO MOLDÀDO NO
LOCAL
ESCAVAÇÃD MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA
ATÉ ZM
CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL
SUB-TOTAL

SERVIÇOS DIVEEOS
LIMPEA DE PISO Ed ÁREA UREANIZADA
SUETOTAL

TOTAL GERAL Cl DDI (21,41

UN

MES

HA

M2

MZ

M

M3

M3

M2

se Um'

zm.,/J

Ê”
flwmmwë

PREÇO UNITÁRIO RS
QUANT. SÉ B.D.L

3.00 2.999,39

1.02 460.38

12.00 192.1 5

9.441 .S5 35.31

2145.55 14,45

7520

75.20 241 .75

22.20

10.2I7.M 0.58

B.D.L 0011 B.D.L

822.13 3.521,52

125.19

52.67

555.55

244.B2

5,69 J5.D6

1% 15.42

6,09 28,29

56.26 308,01

0.15 0,71

*I

VALORTUTAL: RS524.024,13(G1INHE|ffOSEVlNTEEQUAT'ROIILVDffEEGJATRDREAISETREEGENTAV%).
" ` \ZO DE EXECUÇAOI 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

___ .IDADE DA PROPOSTA: S0  NTA) DIAS.
BANCO: BRADESCO AG IA IP: 1781 CONTA CORRENTE If: 6242-1

LIMOEIRO DO NORTE - CE 19 DE JULHO DE 2018.

ø/ ,,.ç..›§\í€`,, ..
. Q¢.!\\'\'....-z`-`~"'\1¡_
W;\-'_ ÊÍEMC...

VITORA lN 
CNPJ: 11.969.032/0001-16

Rua Escevão Remígio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE
CEP: 62930-000 - Te1efOne:(89) 99629-6940 - E-mail: vitoraengenhariaêg-mail.com
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TUTAL COM
B.|:|.I (P3)

22.929,12
1233.1 2

595,31

2.931.414
3.538,15

4225.43.59

39.578,32

2127.41

23.182,35
IIO.ID¢,`l7

72fl,O9
7.Z5¡.lII

524.02%”
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meu: Dzsmrmononørmiø-1mrrcn=xonu›nuna1vn-cz
mu1cI1›1o=›nun¡\wvA-cn
B.D.I.=27,|1\ BIS BOCIAIS-87.01! EBILA

ãfl â%¡>\I

llwvn 024.1 Dlsmlznmx

1%! ITAPA P.¶O¶AL R-S \
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 22.929,12 4,35
2 SERVIÇOS PRELIMINNIES 3,536. l5 0, 57

PAVIIJIENTÀÇÂO DO SISTEMA VIÁRIO 490 304,77 93, 57
SERVIÇOS DIVERSOS 7 . 254, 09 1, 31!zw

TOEAL 52I.02l,13 100,00

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 19 DE JULHO DE 2015,
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VI¶08A Illmunnxl U
QIPJ: I.1.969.032/0001-16

Rua Eatevão Remlqio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Notüe - CE
CEP: 52930-000 - Telefonëflflfl) 99525-5540 - E‹mai1: viCo:aefl9enhaIia@gma11.|:um
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OBRA : PAVÍNTAÇAD EM FARALELEPIFEDO DE DNER$fi RUAS NO D¡STRITD DO RDLDAO NO HJNIGIPIO DE ÊRADA NOVA - CE.

CLIENTE2 PREFEITURA MUNIUPAL DE MORADA NOVA - DE
LOCAL: DIS`I'RI'I'0 DO ROLDAO ~ IIJNIOIPIO DE ÉRADA NOVA - GE
IAINIGPIOÃ IMRADA NOVA - OE
B.D.I.l27.415G LEIS SOGlA|5=S'¶,1I1% TAÉLA EEINFRA 0¶Á.1 DESONERADA

Im" ‹:¢mp°;¡ç|u|m|||m UN quanlld. F.unIM|\n P.wt¡|

COMPOSIÇAO DE PREÇOS UNITÁRIOS

CXXXX ADMINISTRAÇÃO DA OBRA- MES
MAO DE OBRAsnezunzmo Júmon ‹coM Euunsos |N|.usos) H × MES 0.10114zucmnzeàoo os sEru‹uMEs'rRE ne cam (com
sua/meus musas) H × “Es °'°5“9
TOTAL “A0 DE MA RD Zmzafi

2.990,39

C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TDPOGRAFIGO
(ÁREA ›soøo M2) - HA
Eqfihallk (CIHORARIOI
CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)
NI\/EL (CHF)
TEODOLITO (CUP)
TDTAL Eqllhllll.
MAD DE OBRA
AJUDANTE
NIVELADOR
TOPOGRAFO
TOTAL MAO DE OEA

No do Ohm
108,81

04541 PLACA PADRAO DE OEIU. TIPO BANNER - M2
MAD DE OBRA
MONTADOR

7 PEDREIRO
SERVENTE
TOTAL MAO DE OUIA
MATERIAUSERVICÕ
COTOVELD ACO GALVANIZADO DE 1 1/1"
TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'
TUBO ACO GALVANIZADQ DE WMM (1 1I2')
IMPRESSA W LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA
OBRA
CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MP3 OOM
AGREGADO ADQUIRIDD
TOTAL MATERIAl.I8ERVI@

Éh dl OD!!
43.02

CZB93 PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDO C1
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADOUIRIDOI - M2
EOUIPAIENTOS (CHORARIO)

ACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHCHURU)

.,zr‹@\*°_, \. . . \.
-*N_,\.-. ,_¿,\. ,\z¡_ vmoaznnzamamun

3:1:
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ãxxx

UN
UN
M

M2

M3

RS

H

Mio do Oba Tflll l~$›

2.0000
4.0000
4.0000

170.37

3.3212
3,3212
4,1515

mms
mzl Ls.

116.409

2.4909
1,4909
24909uma
0.1700
0.1700
1.5000

1 .UODO

0.0125

101.430
Tflhl LS.

À2.I53

0.0100
3 0.523

11.196,06 1159.5459

4.973,96 1.799.544!

nusw. squnpm

44.5717
10.1152
11.5400

5,8000
11.8000
12.4000

ÚUSQIV.

7,2000
7.2000
4.5500

13.4755
14.5133
18.5987

65.0175

2311.8525

ÉUSGW.
101Jl

52.32fl

$'*"` '\\<>" 1.51 saw: 11 . ses. os:/com-1s(»_\\\= .<:f* çƒfi

89.74
40.47
48.16

18.30
38.53

51 .A706

El'|I|IpI|IL
170,900

17.93
17.93
12.15

2.29
2.48

27.90

55.92

2.89

Equlpam.

0.5232

0

2.909,39

BD1 TOIII GIIII
- 2.909,35

450.39

BDI TMII Glfll
- 460.35

192.15

\

. /
SDI Tnb! Gurll

- 101,15

35,37

2~¿›.¿.>-G Rua Estevão Rzmígio de szeizââ, 971, czntzo, Lâmzeim do morre - cs
0' czrz õzeao-sou - Telefone: ‹ee› 99629-õeéo - E-mznz vàzz›zaem;ezhzziz@qmz.n.zzm
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DERA z PAVIMENTAÇÃO Em VANALELEPÍPEDO DE D|vERsAs RUA; No nlsfluro Do RDLDLD No lllrucino DE IQRADA NUVA - cE.

CLIENTE: PKFEITIIRA HINIGPAL DE MORADA NOVA - CE
LOCAL: DISTRITO DO ROLDAO - IIJNIGPIO DE ÊRADA NOVA - GE
|l.Il|1C1P10= MORADA NOVA - CE
B.DJ.=21.41% LEIS SOGIAl8=l7,01% TABELA SEINFRA 024.1 DESONERÁBA

han Comootlelnllnnurm
um DE DERA
cA|.cETE|RD
SEWENTE
TOTAL MAO DE OBRA
llATE|uAusERv|o0
AREM VERMELHA
PARALELEPIPEDQ (11 × 15 GM)
ARGAMAssA DE c›MENTo E AREM sn=EN. 'maço
1:4
TDTAL ||ATER|AusE|Moo

um zu om
1511::

cosas BANDUETN wE|o no DE oom:REro MOLDADD No
LOCAL › M
um DE DERA
PEDRE|Ro
SERVENTE
TOTAL MÃO DE onA
|||ATEn|AusERv|çn
EORMA MErÁL1cA PIEANDUETAS (ALUGUEL)
cA|AcÁo EM DUAS DEMÃOS coM suPERcAL
EscAvA‹;Á0 MANUAL soLo DE |A‹:A1. mor. ATE
1.som
ESGAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA
coNcREr0 PMBR., Fox-1oMPz com AGREGADD
PRoDuz|Do (s/mANsP.›
ToTA|. uATEn|AusERv|c‹o

um an mm
1.51

01256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA
ATE ZM - M3
HAD DE OBRA
SERVENTE

E TOTAL MAO DE OBRA
IED 40 Obfl

11.07

Oüäõ CONCRETO NÃO ESTRU'|'L|RAL PREPARO MANUAL ›
M3
IIÀO DE OBRA
SERVENTE
TOTAL MÃO DE OÉA
MATERIAL/SERVICO
AREM MEDIA
ER|TA
CIMENTO PORTLAND
TUYIL IATERIAUSERVIÇO

IMD dc Ohm
40,

C3441 L|MPEzA DE Piso EM AREA uRBANlzAoA - M2
um DE onu
SERVENTE
TOTAL IA ' ãuu

liuúnom\_ .- A V ¿¿.‹§\.y msg”

uu quam.
H 0.1245
H 03121
RS 2.511

M3 0.1500
UM 32.0000

H 0.0200

RS 3,38!
Tàl LS.

2.0661

H 0.1245
H 0,2076
IB 1.9085

ãããããš

1,0000
0.2500
0.0150

0.0370
0.0340
1.06

TÉI LI.
3,130

H 2,432!
R3 11.3121

Til LS.
10.329

H 0.3030
ÉS 40,51”

M3 0.7750
M3 0.0658
KG 2213.0000
É 'NÃJ05

Tflll LS.
85.255

H 0.0613
É 0.3000

Tfil LS.

'HORA  Á

flunlürlo

7.2000
4,0800

38.1930
0.5685

2385021

HVSQNL
:Mun

1.2000
4.8800

2,4909
1.4597

10.1374

2.0061
1341201

Ihtlâarv.
0.01

4.8600
IHÍSIN.

4,8800

30.1935
46,493!!
0.4152

IMVSIIV.
'1Õi.I7

4,0000

WIISOW.

\ ‹, .\ 5w_`__=ç¡^flJ.\Í\.~;¬=›;Í,»¿'L"° cura: 11.969.032/0001-15
¶;\~~.¿f::§¿,,~° Rua 1-zszevâo Renúqio de freiras, 911, czzzn-0, Limoeiro ao None - cn

gif- cavz e293o¬ooo - Tz1efm›ez‹as› 99529-6940 - E-min vm›zzzngznhzz1z@gma11.‹zom

Fil

0.3864
1.8206

5.7291
15.8640

4.7550

El T&l GHII
- 35,31

Eflllinlm-o,sz:o

14.45

0.8984
1.0131

2.4900
0.3540

0,1511

0.1075
5.2308

Eqlllpfllll. BOI Tfil GIII!
- 1Ã|Il

22.20

11 .E721

Eliuivlm. BOI Total Gaul
- 22.20 /

241 ,75
‹

40.5186

29.114; `
«pose Z
91.1440

Equlwm. Em Tm! Gcnl
- 241,15

ÂÊ ._..
o.:so‹o .
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OBRA : PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DO ROLDAO NO MUNICIPIO DE
MORADA NOVA ‹ CE.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
LOCAL: DISTRITO DO ROLDAO ~ MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CE
MUNICIPIO: MORADA NOVA - GE

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO)

CODIGO DESGRIÇAO HORA 'In MES %

A1
A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8
A9
A

B1
B2
B3
B4
B5
B5
B7
BB
B9

B10
B

C1
C2
C3
C4
C5
C

D1
D2

D

E1
E

GRUPO A
INss
SESI
SENAI
INCRA
SEBRAE
SALARIO EDUOAÇAO
SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO
FGTS
sEcONcI
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS

GRUPO B
REPOUSO SEMANAL REMUNERADO
FERIADOS
AUXILIO-ENFERMIDADE
13° SALARIO
Licença Patemidade
FALTAS JusTII=IcADAs
DIAS DE CHUVAS
AUxILIO ACIDENTE DE TRABALHO
FERIAS GOZADAS
SALARIO MATERNIDADE
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDENCIAS DE A

GRUPO C
AVISO PREVIO IDENIZADO
AVISO PREVIO TRABALHAD0
FERIAS IDENIZADAS
DEPOSITO RECIEAO SEM JUSTA CAUSA
INDENIZAÇAO ADICIONAL
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE NAO REOIÊBEM INcIDENcIAs Di

GRUP D
REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B
REINCIDENOIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRAEALI-IADO E
REINOIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIOO IDENIzADOTOTAL DE REINcIDENcIAs DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO

GRUPO E
1o¬rAL nos ENcARGos socws coMI›LEMENTAREs

ToTAL (A+a+c+n+E)
LIMOEIRO DO NORTE - CE. 19 DE JULHO DE 2013.

f.z'§'-.IQ\'ú^.?s¬ '.-, ...\\.-1 \`\
v'0`3'E'I D'*"Í«'7._. :R C~Z^.I\ ,\»‹.s\`.›:'5-*I ',.=_ 5.» ›, ;×

\;.\ 1%* ' VÍTORÃ BU 
QÍPJ 11 959 032/0001-15

0,0000”/u
1 ,5000°/z
1 ,D0O0%
D,2000%
O,8000%
2,5ODD%
3.0000°/›
8. 000O%
0,0DOD%

1 6,B000%

1 7,B70D%
3, 7200%
O, 91 00%

1 0.9200”/1:
0,0800%
O,7300%
1 ,6500%
0,1200%

1 O,4200%
0,0300%

46.4500”/z

6,3500%
0,1 500%
3.5600%
4,84DD%
0,5300%

15,4300'Yo

7,8000%

0, 5300%
8,3300%

0,0000%
0,0000%

81.01 'X1

W

Rua Estevão Remiglo de FreiLas, 971, Centro, L:Lmc ro do Norte -

0, 0000%
1 ,5000%
1 .D0O0%
0,200D%
0,8000°/z
2,50DO%
3.0000%
8. 0000%
O, 00D0%

16,B000%

0.0D00%
0, 0000”/z
0. 6900%
8. 33D0%
0.0600°/›
0,5S0O%
0.0000”/1
0.0900°/I
7,9600%
0,0200%

17,T100%

4,8500°/a
0,1 1 00%
2. 7200"/u
3,B9DD%
0,4100%

1 1 ,7800"/n

2. 9800%

0,41 00%
3,3900%

0. O00O%
0,0000'/z

49,08%

/

1 /
_ ` AU-

' : . . I /"
` CE

CEP: 62930-000 - Telefone: (B8) 99629-6940 - E-mail: vit raengenharia@gmâil.com
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OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE D|vERsAs RuAs No DISTRITO Do ROLDÃO
MuNIcIPIo DE MORADA NOVA - cE.
cLIENTE: PREFEITURA MuNIcIFAL DE MORADA NOVA - OE
LocALz DIsTRITo DO ROLDÃO - MUNIOIPIO DE MORADA NOVA - cE
MuNIcIPIoz MORADA NOVA . OE
D.D.I.-z1,41°/. LEIs sOcIAIs=s1,o1% TABELA sEINFRA oz4.1 DESONERADA

REF.: TOMADA DE PREÇOS N°TP-00712018 - SEINFRA

z na I..-._,gb" la, V

6; 5

NO

| DEMoNsTRATNo DE TAXA DE B.D.I. - EDII=IcAçOEs
I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II - PARCELAS INOIDENTES SOBRE O FATuRA|IIãI'I'O
1 -IMPOSTOS III
1.1 - COFINS
1.2 - PIS _
143 - CPRB I2%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇAO INSS)
1.4 - Iss

2 - LUCRO (L)
3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)
4 - RISCO ( R I
5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DFI

3.00%
0,65%
4.50%
5.00%

13,15%

5,00%
0,80%
0.97%
0,59%

III - CALCULO DO B.D.l.

BDI = ((((1+(AC+S+R+G))×(1+IIfIx(14I)Y(1-I))-1k100

B D I - 21141*

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 19 DE JULHO DE 2015.
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